
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky  
 

PŘENOSNÝ VENTILÁTOR NA UMĚLOU PLICNÍ VENTILACI 

Technické podmínky a specifikace: 
Zadavatel požaduje dodržení dále uvedených technických parametrů, přičemž jejich bezvýhradné 
splnění je podmínkou zadavatele pro realizaci veřejné zakázky. 
 
 

7 ks přenosného ventilátoru pro umělou plicní ventilaci s příslušenstvím v následující 
technické specifikaci pro doplnění systému ZZS KHK (minimální požadovaný referenční 
standard „Medumat standard A“). 

 
  
- přenosný ventilátor pro potřeby zdravotnické záchranné služby pro umělou plicní ventilaci  

- hmotnost do 1,5kg 

- malých rozměrů umožňující umístění do přepravních zavazadel používaných v ZZS KHK (do 
tzv. „oxybagů“), které mají nejmenší rozměr 23cm.  

- umožňující ventilační režim minimálně IPPV/CMV a jednoduchou synchronizovanou ventilaci 
(SIMV) 

- provoz přístroje včetně alarmů může být závislý, ale pouze na integrovaném zdroji energie ve 
formě bezúdržbové baterie bez nutnosti dobíjení, takovýto integrovaný zdroj má mít 
životnost nad 2 roky  

- není přípustná závislost na externím zdroji elektrické energie (na přímém napájení)   

- možnost nastavení koncentrace kyslíku alespoň na dvou úrovních, a to  airmix a no airmix  

- příslušenství (pacientský okruh s pacientským ventilem pro opakované použití, maska č. 5, 
tlakové dýchací hadice na O2 v délce 50 cm, testovací sada)  

- alarmy (optické nebo zvukové) při nízkém tlaku v kyslíkové lahvi, při rozpojení či stenóze 

- signalizace/monitoring tlaku v dýchacím okruhu (v dýchacích cestách)   
 

 

 
     
Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou nebo lepších parametrů. 
 
Nesplnění požadovaných parametrů je důvodem k vyřazení nabídky.  
 


